

Liceul Teoretic "Mircea Eliade"
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii a coridoarelor

Valoarea de deviz 855 432,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot nr. - I 1.1. Coridor et. II 1.1.1. Podul				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	15,000	7,040 7,040	105,600 105,600
2	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	20,000	3,520 3,520	70,400 70,400
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	247,000	5,170 5,120	1 276,990 1 264,640
4	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, Armstrong Gr = 12 mm Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2	240,000	187,849 28,480	45 083,754 6 835,200
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	15,000	405,356 8,960	6 080,340 134,400
6	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 50 x 50 mm	m	135,000	35,199 8,240	4 751,920 2 462,400



1	2	3	4	5	6	7
7	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25 x 25 mm	m	22,000	16,610 9,600	365,411 211,200
8	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	384,800	38,861 16,960	14 953,636 6 526,208
		Total Podul Inclusiv salariu				72 688,051 17 610,048
		1.1.2. Peretii				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	220,000	30,080 30,080	6 617,600 6 617,600
10	RpCK42E	Desfacerea pervazurilor din lemn la geam	m	5,600	8,015 8,000	44,884 44,800
11	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu automete vechi	buc	2,000	38,400 38,400	76,800 76,800
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	10,250	5,120 5,120	52,480 52,480
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	28,000	25,722 12,160	720,223 340,480
14	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	6,000	16,000 16,000	96,000 96,000
15	RpEC16C	Demontat loc de intrerupator aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	4,000	16,000 16,000	64,000 64,000
16	RpCR29A	Curatarea peretilor de var, vopsea lavabila (насечка)	m2	527,000	7,760 7,360	4 089,520 3 878,720
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	527,000	14,449 4,480	7 614,360 2 360,960
18	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de	m2	87,800	128,467 73,600	11 270,426 8 462,080



1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: MP-75 K=2,000	m2	527,000	179,406 95,104	94 546,856 50 119,808
20	CK18C	Coltare din aluminiu	m	235,000	16,507 8,320	3 879,121 1 955,200
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	527,000	17,488 6,400	9 216,176 3 372,800
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B = 450 mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	5,600	171,313 11,520	959,353 64,512
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	527,000	2,810 0,960	1 480,870 505,920
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm (2 mm) DECOR-STRUCTURAT K=2,000	m2	382,000	44,865 35,200	17 138,388 13 446,400
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	382,000	27,336 17,600	10 442,352 6 723,200
26	CK18B	Montarea baghetelor la pereti din polisterol 2.5-3.0 cm	m	135,000	18,940 16,640	2 556,955 2 246,400
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plastere de marmura tip KS" la pereti	m2	145,000	112,968 39,040	16 380,360 5 660,800
28	CN53A	Vopsirea suprafetelor cu lac BRIO	m2	527,000	9,396 0,960	1 951,955 505,920
29	AcB15F	Montarea cutiilor hidrantilor de incendiu din metal	buc	2,000	55,424	110,848



1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (benzina, cirpe etc.)=1,020			32,960	65,920
30	VB09A	Rama cu jaluzele fixe din PVC pentru canalele de ventilare, gata confectionate cu perimetrul 200 - 400 mm, montata pe perete	buc	2,000	125,880 63,360	251,760 126,720
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	48,433 9,920	290,599 59,520
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor DUBLU de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	44,923 8,640	179,693 34,560
33	08-01-103-1	Dulap cu automat de actiune rapida, unipolar la curent pina la 4000 A model IP40 Scame 36 automate	buc	2,000	467,200 467,200	934,400 934,400
34	1-1-1-1-1	Dulap cu automate de tip IP40 Scame 36 automate	buc	2,000	526,650 0,000	1 053,300 0,000
35	RpEE08A	Montarea butoanelor pentru actionare si comanda a automatelor AUTOMAT 25A Materiale marunte (banda izolatoare, apa, ipsos etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	10,000	30,439 9,280	304,395 92,800
36	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1100 x 500)	buc	4,000	1 194,018 20,800	4 776,072 83,200
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	14,000	26,000 6,400	364,000 89,600
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,000	111,060 7,360	333,180 22,080
39	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	3,000	111,060 7,360	333,180 22,080



1	2	3	4	5	6	7
		(tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"			7,360	22,080
40	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maevschi	buc	3,000	24,800 3,200	74,400 9,600
41	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	28,000	48,864 20,160	1 368,178 564,480
42	IC38B	Piesa de racordare (MP-F), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-	buc	6,000	9,648 5,760	57,888 34,560
43	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	12,000	80,390 6,400	964,680 76,800
44	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (Cron)	buc	6,000	59,870 6,400	359,220 38,400
45	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,220	40,000 40,000	208,800 208,800
46	Tr11AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	5,220	16,000 16,000	83,520 83,520
47	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,220	22,385 0,000	116,850 0,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				204 328,642 107 141,920
		1.1.3. Podele				
48	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	145,000	8,015 8,000	1 162,175 1 160,000
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	20,000	52,546 22,400	1 050,916 448,000



1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
50	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	20,000	626,737 102,080	12 534,748 2 041,600
51	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la podele	m	135,000	55,432 22,400	7 483,347 3 024,000
52	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	135,000	55,432 22,400	7 483,347 3 024,000
53	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	55,000	24,208 17,600	1 331,418 968,000
		Total Podele Inclusiv salariu				31 045,951 10 665,600
		Total Coridor et. II Inclusiv salariu				308 062,644 135 417,568
		1.2. Coridor et. III				
		1.2.1. Podul				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	7,040 7,040	21,120 21,120
55	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	4,000	3,520 3,520	14,080 14,080
56	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	44,700	5,170 5,120	231,099 228,864
57	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, Armstrong Gr = 12 mm	m2	31,000	187,657 28,480	5 823,370 882,880



1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003				
58	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	3,000	405,356 8,960	1 216,068 26,880
59	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 50 x 50 mm	m	30,000	35,199 18,240	1 055,982 547,200
60	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25 x 25 mm	m	8,000	16,610 9,600	132,877 76,800
61	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	58,750	38,861 16,960	2 283,089 996,416
		Total Podul Inclusiv salariu				10 777,685 2 794,240
		1.2.2. Peretii				
62	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	50,000	30,080 30,080	1 504,000 1 504,000
63	RpCK42E	Desfacerea pervazurilor din lemn la geam	m	1,750	8,024 8,009	14,042 14,016
64	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu automate vechi	buc	1,000	38,400 38,400	38,400 38,400
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,120	5,119 5,119	26,208 26,208
66	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	28,500	25,723 12,160	733,115 346,560
67	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	2,000	16,000 16,000	32,000 32,000
68	RpEC16C	Demontat loc de intrerupator	buc	2,000	16,000	32,000



1	2	3	4	5	6	7
		aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu			16,000	32,000
69	RpCR29A	Curatarea peretilor de var, vopsea lavabila (насечка)	m2	142,000	7,760 7,360	1 101,920 1 045,120
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,700	13,440 13,440	63,168 63,168
71	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,600	699,975 124,480	419,985 74,688
72	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofulga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	2,350	3 525,210 57,600	8 284,244 135,360
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	142,000	14,448 4,480	2 051,687 636,160
74	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	34,550	128,463 73,599	4 438,388 2 542,848
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: MP-75 K=2,000	m2	142,000	179,406 95,104	25 475,623 13 504,768
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	142,000	17,488 6,400	2 483,296 908,800
77	CK18C	Coltare din aluminiu	m	38,000	16,507 8,320	627,262 316,160
78	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B = 450 mm	m	1,750	171,313 11,520	300,998 20,160



1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (dopuri)=1,020				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,000	2,810 0,960	399,020 136,320
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm (2 mm) DECOR-STRUCTURAT K=2,000	m2	112,000	44,865 35,200	5 024,869 3 942,400
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	112,000	27,336 17,600	3 061,632 1 971,200
82	CK18B	Montarea baghetelor la pereti din polisterol 2.5-3.0 cm	m	25,000	18,707 16,640	467,663 416,000
83	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plastere de marmura tip KS" la pereti	m2	30,000	112,968 39,040	3 389,040 1 171,200
84	CN53A	Vopsirea suprafetelor cu lac BRIO	m2	142,000	9,396 0,960	1 334,303 136,320
85	VB09A	Rama cu jaluzele fixe din PVC pentru canalele de ventilare, gata confectionate cu perimetrul 200 - 400 mm, montata pe perete	buc	1,000	125,880 63,360	125,880 63,360
86	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	48,433 9,920	96,866 19,840
87	RpEE01A	Montarea interupatoarelor Dublu de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	44,923 8,640	89,847 17,280
88	08-01-103-1	Dulap cu automat de actiune rapida, unipolar la curent pina la 4000 A model IP40 Scame 36	buc	1,000	467,200 467,200	467,200 467,200



1	2	3	4	5	6	7
		automate				
89	1-1-1-1-1	Dulap cu automate de tip IP40 Scame 36 automate	buc	1,000	526,650 0,000	526,650 0,000
90	RpEE08A	Montarea butoanelor pentru actionare si comanda a automatelor AUTOMAT 25A Materiale marunte (banda izolatoare, apa, ipsos etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	10,000	30,439 9,280	304,395 92,800
91	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1100 x 500)	buc	2,000	1 194,018 20,800	2 388,036 41,600
92	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,000	26,000 6,400	208,000 51,200
93	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	111,060 7,360	222,120 14,720
94	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	111,060 7,360	222,120 14,720
95	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maevschi	buc	2,000	24,800 3,200	49,600 6,400
96	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials- culturale, avind diametrul de 25 mm	m	28,500	48,960 20,160	1 395,346 574,560
97	IC38B	Piesa de racordare (MP-F), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-	buc	4,000	9,732 5,760	38,928 23,040
98	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	8,000	80,390 6,400	643,120 51,200
99	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (Cron)	buc	4,000	59,870 6,400	239,480 25,600



1	2	3	4	5	6	7
100	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,850	40,009 40,009	74,016 74,016
101	TrIIAA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	1,850	16,000 16,000	29,600 29,600
102	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,220	7,941 0,000	41,451 0,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				68 464,318 30 580,992
		1.2.3. Podele				
103	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	27,000	8,015 8,000	216,405 216,000
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,770	52,517 22,400	145,472 62,048
105	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	2,770	626,724 102,077	1 736,025 282,752
106	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la podele	m	27,000	55,432 22,400	1 496,669 604,800
107	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	27,000	55,432 22,400	1 496,669 604,800
108	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	5,400	24,208 17,600	130,721 95,040



1	2	3	4	5	6	7
		Total Podele Inclusiv salariu				5 221,961 1 865,440
		Total Coridor et. III Inclusiv salariu				84 463,964 35 240,672
		1.3. Cabinetul 2, et. I (Chimia)				
		1.3.1. Podul				
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,040 7,040	42,240 42,240
110	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16- 35 mmp, montat liber in santuri	m	14,700	5,170 5,120	75,999 75,264
111	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, Armstrong Gr = 12 mm Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2	58,500	187,848 28,480	10 989,124 1 666,080
112	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	405,356 8,960	2 432,136 53,760
113	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	14,700	38,861 16,960	571,254 249,312
		Total Podul Inclusiv salariu				14 110,753 2 086,656
		1.3.2. Peretii				
114	RpCK42E	Desfacerea pervazurilor din lemn la geam	m	5,800	8,015 8,000	46,487 46,400
115	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,500	5,120 5,120	33,280 33,280
116	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	22,000	25,722 12,160	565,890 267,520
117	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	10,000	16,000 16,000	160,000 160,000
118	RpEC16C	Demontat loc de intrerupator aparenta cu conductori din cupru	buc	1,000	16,000 16,000	16,000 16,000



1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu				
119	RpCR29A	Curatarea peretilor de var, vopsea lavabila (насечка)	m2	95,000	7,760 7,360	737,200 699,200
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	95,000	14,448 4,480	1 372,607 425,600
121	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,050	m	3,000	60,173 30,720	180,518 92,160
122	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	18,000	128,466 73,600	2 312,392 1 324,800
123	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: MP-75 K=2,000	m2	95,000	179,406 95,104	17 043,551 9 034,880
124	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de stiela aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,000	17,488 6,400	1 661,360 608,000
125	CK18C	Coltare din aluminiu	m	30,000	16,507 8,320	495,207 249,600
126	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B = 450 mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	5,800	171,313 11,520	993,615 66,816
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,000	2,810 0,960	266,950 91,200
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm (2 mm) DECOR-STRUCTURAT	m2	61,000	44,865 35,200	2 147,200



1	2	3	4	5	6	7
		K=2,000				
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,000	27,336 17,600	1 667,496 1 073,600
130	CK18B	Montarea baghetelor la pereti din polisterol 2.5-3.0 cm	m	27,000	18,707 16,640	505,076 449,280
131	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plastere de marmura tip KS" la pereti	m2	34,000	112,968 39,040	3 840,912 1 327,360
132	CN53A	Vopsirea suprafetelor cu lac BRIO	m2	95,000	9,396 0,960	892,667 91,200
133	VB09A	Rama cu jaluzele fixe din PVC pentru canalele de ventilare, gata confectionate cu perimetrul 200 - 400 mm, montata pe perete	buc	3,000	125,880 63,360	377,640 190,080
134	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	48,433 9,920	484,331 99,200
135	RpEE01A	Montarea interupatoarelor DUBLU de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	44,923 8,640	44,923 8,640
136	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	85,000	38,861 16,960	3 303,168 1 441,600
137	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1100 x 500)	buc	3,000	1 194,018 20,800	3 582,054 62,400
138	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,000	26,000 6,400	312,000 76,800



1	2	3	4	5	6	7
139	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,000	111,060 7,360	333,180 22,080
140	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	3,000	111,060 7,360	333,180 22,080
141	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maevschi	buc	3,000	24,800 3,200	74,400 9,600
142	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	22,000	48,959 20,160	1 077,109 443,520
143	IC38B	Piesa de racordare (MP-F), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-	buc	12,000	9,732 5,760	116,784 69,120
144	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	6,000	80,390 6,400	482,340 38,400
145	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (Сгон)	buc	12,000	59,870 6,400	718,440 76,800
146	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,100	40,000 40,000	44,000 44,000
147	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	1,100	16,000 16,000	17,600 17,600
148	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,100	22,364 0,000	24,600 0,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				46 853,716 20 826,016
		1.3.3. Podele				



1	2	3	4	5	6	7
149	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	38,000	8,015	304,570
					8,000	304,000
150	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	7,000	626,744	4 387,206
					102,080	714,560
151	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	2,000	166,504	333,008
					49,600	99,200
152	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la muchiile scarilor 45x45 mm	m	5,500	17,756	97,659
					8,320	45,760
153	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la podele	m	38,000	55,432	2 106,424
					22,400	851,200
154	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	4,800	24,207	116,196
					17,600	84,480
		Total Podele				7 345,063
		Inclusiv salariu				2 099,200
		Total Cabinetul 2, et. I (Chimia)				68 309,532
		Inclusiv salariu				25 011,872
		1.4. Cabinetul 17, et II				
		1.4.1. Podul				
155	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	7,040	14,080
					7,040	14,080
156	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	27,000	5,170	139,590
					5,120	138,240
157	CK52A	Plafone suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, Armstrong Gr = 12 mm Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2	17,500	187,848	
					28,480	498,400



1	2	3	4	5	6	7
158	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	405,356 8,960	810,712 17,920
159	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	10,000	38,861 16,960	388,608 169,600
		Total Podul Inclusiv salariu				4 640,328 838,240
		1.4.2. Peretii				
160	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	32,000	30,080 30,080	962,560 962,560
161	RpCK42E	Desfacerea pervazurilor din lemn la geam	m	1,750	8,024 8,009	14,042 14,016
162	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	5,000	16,000 16,000	80,000 80,000
163	RpEC16C	Demontat loc de intrerupator aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	1,000	16,000 16,000	16,000 16,000
164	RpCR29A	Curatarea peretilor de var, vopsea lavabila (насечка)	m2	56,000	7,760 7,360	434,560 412,160
165	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	56,000	14,448 4,480	809,116 250,880
166	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,050	m	3,000	60,173 30,720	180,518 92,160
167	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	12,500	128,457 73,600	1 605,710 920,000



1	2	3	4	5	6	7
168	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: MP-75 K=2,000	m2	56,000	179,406 95,104	10 046,725 5 325,824
169	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	56,000	17,488 6,400	979,328 358,400
170	CK18C	Coltare din aluminiu	m	12,000	16,507 8,320	198,083 99,840
171	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B = 450 mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,750	171,313 11,520	299,798 20,160
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,000	2,810 0,960	157,360 53,760
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm (2 mm) DECOR-STRUCTURAT K=2,000	m2	37,000	44,865 35,200	1 660,003 1 302,400
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,000	27,336 17,600	1 011,432 651,200
175	CK18B	Montarea baghetelor la pereti din polisterol 2.5-3.0 cm	m	16,500	18,948 16,640	312,634 274,560
176	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plastere de marmura tip KS" la pereti	m2	19,000	112,968 39,040	2 146,392 741,760
177	CN53A	Vopsirea suprafetelor cu lac BRIO	m2	56,000	9,396 0,960	526,204 53,760
178	VB09A	Rama cu jaluzele fixe din PVC pentru canalele de ventilare, gata confectionate cu perimetrul 200 - 400 mm, montata pe perete	buc	1,000	125,880 63,360	125,880 63,360
179	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	5,000	48,433 9,929	242,166 49,600



1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
180	RpEE01A	Montarea interupatoarelor DUBLU de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	44,923 8,640	44,923 8,640
181	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	32,000	38,861 16,960	1 243,546 542,720
182	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1100 x 500)	buc	1,000	1 194,018 20,800	1 194,018 20,800
183	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	4,000	26,000 6,400	104,000 25,600
184	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	1,000	111,060 7,360	111,060 7,360
185	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	1,000	111,060 7,360	111,060 7,360
186	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maevschi	buc	1,000	24,800 3,200	24,800 3,200
187	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	10,000	48,959 20,160	489,595 201,600
188	IC38B	Piesa de racordare (MP-F), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-	buc	2,000	9,732 5,760	19,464 11,520



1	2	3	4	5	6	7
189	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	2,000	80,390 6,400	160,780 12,800
190	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (Cron)	buc	2,000	59,870 6,400	119,740 12,800
191	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,750	40,021 40,021	30,016 30,016
192	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria I	t	0,750	16,000 16,000	12,000 12,000
193	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,750	22,468 0,000	16,851 0,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				25 490,364 12 638,816
		1.4.3. Podele				
194	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	17,600	8,015 8,000	141,064 140,800
195	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	17,600	55,432 22,400	975,607 394,240
196	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	2,640	24,211 17,600	63,916 46,464
		Total Podele Inclusiv salariu				1 180,587 581,504
		Total Cabinetul 17, et II Inclusiv salariu				31 311,279 14 058,560
		1.5. Cabinetul 18, et. II				
		1.5.1. Podul				
197	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	7,040 7,040	28,160 28,160



1	2	3	4	5	6	7
198	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	14,700	5,170 5,120	75,999 75,264
199	CK52A	Plafone suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, Armstrong Gr = 12 mm Material marunt (selector de profiluri, cirpe)=1,003	m2	36,000	187,847 28,480	6 762,503 1 025,280
200	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	4,000	405,356 8,960	1 621,424 35,840
201	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	12,000	38,861 16,960	466,330 203,520
		Total Podul Inclusiv salariu				8 954,416 1 368,064
		1.5.2. Peretii				
202	RpCK42E	Desfacerea pervazurilor din lemn la geam	m	3,500	8,015 8,000	28,052 28,000
203	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,560	5,125 5,125	13,120 13,120
204	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	15,800	25,722 12,160	406,400 192,128
205	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	20,000	16,000 16,000	320,000 320,000
206	RpEC16C	Demontat loc de intrerupator aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	1,000	16,000 16,000	16,000 16,000
207	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu automete vechi	buc	1,000	38,400 38,400	38,400 38,400
208	RpCR29A	Curatarea peretilor de var, vopsea lavabila (насечка)	m2	68,000	7,760 7,360	527,680 500,480
209	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	68,000	14,448 4,480	982,496 304,640



1	2	3	4	5	6	7
210	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,050	m	3,000	60,173 30,720	180,518 92,160
211	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	14,300	128,464 73,600	1 837,042 1 052,480
212	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: MP-75 K=2,000	m2	68,000	179,406 95,104	12 199,595 6 467,072
213	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,000	17,488 6,400	1 189,184 435,200
214	CK18C	Coltare din aluminiu	m	14,000	16,507 8,320	231,097 116,480
215	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B = 450 mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	3,500	171,313 11,520	599,595 40,320
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,000	2,810 0,960	191,080 65,280
217	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm (2 mm) DECOR-STRUCTURAT K=2,000	m2	43,000	44,865 35,200	1 929,188 1 513,600
218	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	27,336 17,600	1 175,448 756,800
219	CK18B	Montarea baghetelor la pereti din	m	20,500	18,945	388,396



1	2	3	4	5	6	7
		polisterol 2.5-3.0 cm			16,640	341,120
220	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plastere de marmura tip KS" la pereti	m2	25,000	112,968 39,040	2 824,200 976,000
221	CN53A	Vopsirea suprafetelor cu lac BRIO	m2	68,000	9,396 0,960	638,962 65,280
222	VB09A	Rama cu jaluzele fixe din PVC pentru canalele de ventilare, gata confectionate cu perimetrul 200 - 400 mm, montata pe perete	buc	1,000	125,880 63,360	125,880 63,360
223	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare DUBLE constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,000	48,433 9,920	968,662 198,400
224	RpEE01A	Montarea interupatoarelor DUBLU de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	44,923 8,640	44,923 8,640
225	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	20,000	38,861 16,960	777,216 339,200
226	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1100 x 500)	buc	2,000	1 194,018 20,800	2 388,036 41,600
227	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,000	26,000 6,400	208,000 51,200
228	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	111,060 7,360	222,120 14,720
229	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	2,000	111,060 7,360	222,120 14,720



1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/4" -1"				
230	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maevschi	buc	2,000	24,800 3,200	49,600 6,400
231	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	15,500	48,959 20,160	758,872 312,480
232	IC38B	Piesa de racordare (MP-F), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-	buc	6,000	9,732 5,760	58,392 34,560
233	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	4,000	80,390 6,400	321,560 25,600
234	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (Cron)	buc	6,000	59,870 6,400	359,220 38,400
235	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,840	40,000 40,000	33,600 33,600
236	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	0,840	16,000 16,000	13,440 13,440
237	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,840	22,404 0,000	18,819 0,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				32 286,915 14 530,880
		1.5.3. Podele				
238	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	23,000	8,015 8,000	184,345 184,000
239	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,000	14,750 14,720	534,000 529,920



1	2	3	4	5	6	7
240	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinare in sistem lamba si uluc	m2	36,000	165,029 51,200	5 941,037 1 843,200
241	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe) =1,005	m2	36,000	626,738 102,080	22 562,557 3 674,880
242	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	23,000	55,432 22,400	1 274,941 515,200
243	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	3,200	24,207 17,600	77,464 56,320
		Total Podele Inclusiv salariu				30 571,344 6 803,520
		Total Cabinetul 18, et. II Inclusiv salariu				71 812,675 22 702,464
		1.6. Altele cabinete (incalzirea)				
244	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (1100 x 500)	buc	16,000	1 194,018 20,800	19 104,288 332,800
245	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	64,000	26,000 6,400	1 664,000 409,600
246	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	16,000	111,060 7,360	1 776,960 117,760
247	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	16,000	111,060 7,360	1 776,960 117,760



1	2	3	4	5	6	7
248	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maevschi	buc	16,000	24,800 3,200	396,800 51,200
249	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	127,000	48,959 20,160	6 217,856 2 560,320
250	IC38B	Piesa de racordare (MP-F), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-	buc	64,000	9,732 5,760	622,848 368,640
251	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	32,000	80,390 6,400	2 572,480 204,800
252	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (Cron)	buc	64,000	59,870 6,400	3 831,680 409,600
253	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	100,000	19,800 6,400	1 980,000 640,000
		Total Altele cabinete (incalzirea)				39 943,872
		Inclusiv salariu				5 212,480
		Total Lot nr. - I				603 903,966
		Inclusiv salariu				237 643,616

	Total	lei	603 903,99
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	53 469,82
	Transport	4,00 %	14 628,72
	Total 1	100,00 +	672 002,53
	Cheltuieli de regie	4,00 %	26 880,10
	Total 2	100,00 +	698 882,63
	Beneficiu de deviz	2,00 %	13 977,65
	Total 3	100,00 +	712 860,28
	TVA	20,00 %	142 572,06
	Total deviz:		855 432,34
	Inclusiv salariu		237 643,616



Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)